
روزنامه اطلاعات – 8 اردیبهشت 1344
»اسرار توطئه کاخ مرمر فاش شد«؛ تیتر اول روزنامه 
اطلاعات مربوط به اطلاعیه ای است که از سوی دولت 
وقت درباره سوء قصد به محمدرضا پهلوی در 21 

فروردین همان سال اتفاق افتاد.
در آن واقعه، سربازی به نام رضا شمس آبادی اقدام به 
ترور شاه کرد اما به علت تأخیر چند دقیقه‌ای شاه، نقشه 
وی عملی نشد و بعد از کشته شدن چند درجه دار،  
شمس‌آبادی با رگبار مسلسل نیروهای دفتر مخصوص 

شاه کشته شد.
دولت وقت سعی داشت این کار را به نیروهای چپ 
)کمونیست‌ها( نسبت دهد تا بلکه آن یک موج تازه از 
جانب ملت قلمداد نشود. نکته جالب این است که در 
افرادی که در پی این واقعه دستگیر شدند، نام »پرویز 

نیکخواه« به چشم می‌خورد. نیکخواه در زندان به یکی از تئوریسین‌های حکومت تبدیل شد و چند سال بعد از مهمترین 
اعضای حزب رستاخیز شد. بعد از انقلاب ، در ۲۲ اسفند سال ۱۳۵۷ نیکخواه به همراه جمعی دیگر از بلندپایگان رژیم 

پهلوی اعدام شد.
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یک مکان ساکت
 A Quiet :یک مکان ساکت )به انگلیسی
Place ( یک فیلم در ژانر درام هیجان‌انگیز 
و ترسناک؛ به نویسندگی و کارگردانی 
جان کرازینسکی است. کرازینسکی علاوه 
بر کارگردانی، یکی از شخصیت‌های اصلی 
این فیلم را نیز بر عهده دارد. از دیگر 
بازیگران این فیلم می‌توان به امیلی بلانت، 
میلیسنت سیموندز و نوآ جوپ اشاره کرد.

داستان فیلم در آینده رخ می‌دهد و 
دورانی را به تصویر می‌کشد که هیولاهایی 
ناشناخته زمین را به تسخیر خود 

درآورده‌اند و کوچک‌ترین صدایی می‌تواند آنان را به سوی انسان کشانده و سبب نابودی شان شود. در این داستان لی 
)جان کرازینسکی( و اولین )امیلی بلانت( و فرزندانشان حضور دارند. خانواده‌ای که کاملًا در سکوت مطلق قرار دارند و 
تمام مواردی که باعث می‌شود صدایی تولید شود و امنیت خانواده به خطر بیفتد را نیز زیر نظر دارند تا اشتباهی رخ 
ندهد. حال این خانواده در تمام طول مدت زندگی خود باید هر کاری را بدون هیچ صدایی انجام دهند؛ وگرنه توسط این 

موجودات شکار می‌شوند.

فناوری

تشخیص محرمانه سرطان با استفاده از هوش مصنوعی
گروهی از دانشمندان پزشکی دانشگاه لیدز )Leeds( روشی جدید 
برای پیش‌بینی سرطان از روی داده‌های بیمار با استفاده از هوش 
مصنوعی و بدون به خطر انداختن اطلاعات شخصی فرد ابداع کرده‌اند.
 )AI(به گزارش ایسنا و به نقل از ساینس‌دیلی، هوش مصنوعی
می‌تواند مقادیر زیادی از داده‌ها از جمله تصاویر یا نتایج آزمایش‌ها 
را تجزیه و تحلیل کند و الگوهایی را که اغلب توسط انسان غیرقابل 

شناسایی هستند، تشخیص دهد.
 به همین دلیل می‌تواند برای تسریع تشخیص و درمان بیماری‌ها 
بسیار ارزشمند باشد. با این حال، استفاده از این فناوری در محیط‌های 

پزشکی به دلیل خطر انتشار تصادفی داده‌ها بحث برانگیز بوده و علاوه بر آن بسیاری از این سیستم‌ها تحت مالکیت و 
کنترل شرکت‌های خصوصی هستند که به آنها امکان دسترسی به اطلاعات محرمانه بیمار را می‌دهد و مسئولیت حفاظت 

از این داده‌ها نیز بر عهده‌ی آنها است.
محققان می‌خواستند بفهمند که آیا نوعی از هوش مصنوعی به نام »یادگیری ازدحامی«)swarm learning( می‌تواند به 
رایانه‌ها در پیش‌بینی سرطان در تصاویر پزشکی نمونه‌های بافت بیمار کمک کند، بدون آنکه این اطلاعات از بیمارستان‌ها 
به بیرون درز کند یا خیر. »یادگیری ازدحامی« الگوریتم‌های هوش مصنوعی را برای تشخیص الگوهای موجود در 
داده‌های یک بیمارستان یا دانشگاه محلی مانند تغییرات ژنتیکی در تصاویر ثبت شده از بافت‌های انسان، آموزش می‌دهد. 
سپس سیستم یادگیری ازدحامی، این الگوریتم تازه آموزش دیده را بدون آنکه حاوی اطلاعات بیمار باشد، به یک رایانه‌ی 
مرکزی می‌فرستد. این الگوریتم در آنجا با دیگر الگوریتم‌های تولید شده با روشی یکسان توسط سایر بیمارستان‌ها ترکیب 
و یک الگوریتم بهینه ایجاد می‌کند. سپس این الگوریتم به بیمارستان محلی اولیه فرستاده می‌شود و بار دیگر بر روی 
داده‌های اصلی اعمال شده و به لطف قابلیت‌های تشخیصی حساس‌تر، تغییرات ژنتیکی را بهتر تشخیص می‌دهد. با 
چندین بار انجام این کار، می‌توان الگوریتم را بهبود بخشید و الگوریتمی ایجاد کرد که روی همه‌ی مجموعه داده‌ها کار 
کند. این بدان معناست که این روش را می‌توان بدون نیاز به ارسال هیچگونه داده‌ای برای شرکت ثالث یا ارسال داده بین 

بیمارستان‌ها یا فراتر از مرزهای بین‌المللی به کار برد.
 محققان الگوریتم‌های هوش مصنوعی را با استفاده از داده‌های مربوط به سه گروه از بیماران در ایرلند شمالی، آلمان 
و ایالات متحده آمریکا آموزش دادند. الگوریتم‌ها بر روی دو مجموعه بزرگ از داده‌های تصویری تولید شده در دانشگاه 
لیدز آزمایش شدند و مشخص شد که این الگوریتم‌ها با موفقیت آموخته‌اند که چگونه وجود انواع مختلف سرطان را در 
تصاویر پیش‌بینی کنند. این تحقیق توسط جاکوب نیکولاس کاتر، دانشیار مدعو در دانشکده پزشکی دانشگاه لیدز و 
محقق بیمارستان دانشگاهی راینیش- وستفلیشه آخِن رهبری شد. این تیم شامل پروفسور هایک گرابش و فیل کویرک 

و دکتر نیک وست از دانشکده پزشکی دانشگاه لیدز بود.
دکتر کاتر می‌گوید: بر اساس داده‌های بیش از ۵۰۰۰ بیمار، ما توانستیم نشان دهیم که مدل‌های آموزش دیده‌ی هوش 
مصنوعی با یادگیری ازدحامی می‌توانند تغییرات ژنتیکی مرتبط بالینی را به طور مستقیم در تصاویر بافت تومورهای 

روده بزرگ پیش‌بینی کنند.
فیل کویرک، پروفسور آسیب‌شناسی در دانشکده پزشکی دانشگاه لیدز، می‌گوید: ما نشان داده‌ایم که یادگیری ازدحامی 
می‌تواند در پزشکی برای آموزش الگوریتم‌های هوش مصنوعی مستقل برای تجزیه و تحلیل هر نوع تصویری مورد استفاده 

قرار گیرد. این بدان معنا است که می‌توان بر نیاز به انتقال داده‌ها فائق آمد.

چهره‌ها

سیمین دانشور
»سیمین دانشور« در 8 اردیبهشت 1300 در شیراز نویسنده و مترجم ایرانی و 
همسر جلال آل‌احمد بود. پدرش دکتر محمدعلی دانشور )احیاءالسلطنه( همان 
کسی است که سیمین دانشور در رمان »سووشون« از او به نام دکتر عبدالله خان 
یاد می‌کند؛ احیاءالسلطنه مردی با فرهنگ و ادب بود و عضو گروه حافظیون که 

شب‌های جمعه بر سر مزار حافظ جمع می‌شدند و یاد حافظ را زنده می‌داشتند.
مادر سیمین دانشور قمرالسلطنه حکمت نام داشت. 

بانوی شاعر و هنرمند که نقاشی را به فرزندانش می‌آموخت و مدتی هم مدیر 
هنرستان دخترانه هنرهای شیراز بود سیمین سه برادر و دو خواهر داشت و در 
خانواده‌ای اهل ذوق و هنر پرورش یافت. وی نخستین زن ایرانی بود که به صورتی 
حرفه‌ای در زبان فارسی داستان نوشت. مهم‌ترین اثر او رمان سووشون است که 
نثری ساده دارد و به ۱۷ زبان ترجمه شده‌است. سووشون از جمله پرفروش‌ترین آثار 

ادبیات داستانی در ایران به‌شمار می‌رود. 
دانشور همچنین عضو و نخستین رئیس کانون نویسندگان ایران بود.

به طور کلی سیمین دانشور در آثار خود به مشکل هویت و جایگاه زن ایرانی در مرحله‌ای از تغییر و تحول اجتماعی 
می‌پردازد و تلاش زنان برای خودیابی را با انتقاد از جامعه‌ای ـ که دنیای زنان ناشناخته‌تر از دنیای مردان است ـ مورد 
بررسی قرار می‌دهد.سیمین دانشور پس از یک دوره بیماری عصر روز ۱۸ اسفند ۱۳۹۰ در ۹۰ سالگی در خانه‌اش در 

شهر تهران درگذشت.

سید نورالدین رضوی سروستانی
سید نورالدین رضوی سروستانی )۲۱ فروردین ۱۳۱۴ در سروستان - ۸ اردیبهشت 
۱۳۷۹( از استادان آواز و موسیقی اصیل ایرانی بود.او در مدت بیش از چهل سال 
عمر هنری خود علاوه بر تربیت شاگردان زیاد، دهها تصنیف از خود به جای گذاشت. 
از آثار منتشر شده ایشان می‌توان به »رنگ فرح« )موسسه ماهور( و »سروستان« 

)انتشارات سروش( اشاره کرد.
از شاگردان ممتاز ایشان می‌توان به حسین گل زرد اشاره نمود که از ردیف دانان 
و مدرسان برجسته آواز ایرانی منطبق بر ردیف میرزا عبدا... به روایت نورعلی خان 
برومند و همچنین سبک آوازی سید حسین طاهرزاده در شیراز هستند. محمدعلی 
احدی، علیرضا وکیلی منش، علیرضا قربانی، علی کاظمی‌راد، پوریا اخواص، حسین 
علیشاپور، مهدی کلاهدوز، علی مرادی، مجید روزی طلب و... از دیگر شاگردان 
ایشان هستند. این هنرمند سرانجام در ۸ اردیبهشت ۱۳۷۹ درگذشت و در حافظیه 

شیراز در قطعه هنرمندان به خاک سپرده شد.

فیلم بازی
رنگین کمان

رنگین‌کمان داستان خانواده برنگون، که سال‌ها است در مارش فارم در بخش ناتینگهام شایرساکن هستند 
را در سه نسل، در دوره‌ای افزون بر شصت سال بین سال‌های ۱۸۴۰ تا ۱۹۰۵ که همراه با پدیدار شدن 
انگلستان عصر جدید است بیان می‌کند. دغدغۀ اصلی داستان، تلاش فردی برای رشد یافتن و رسیدن به 
رضایتمندی در عشق، ازدواج و تغییرات اجتماعی است که دست یافتن به آن، هر نسل بعداز نسل دیگر 
سخت‌تر می‌شود. اولین شخصیت تام برنگون است. کتاب داستان او را از کودکی اش آغاز کرده و تا مرگش 
پیش می‌برد. نسل دوم داستان »ویل برنگون« و دخترخوانده تام برنگون »آنا« را بازگو می‌کند؛ و نسل 
سوم داستان دختر خانواده »اورسولا« است و داستان با اورسولا ادامه می‌یابد. اورسولا تنها عضو خانواده 
است که در طی رمان قادر به یافتن رضایت شخصی از زندگی اش نمی‌شود و در پایان با دیدن قوس قزح 
بر روی زمین به این فکر می افتد که باز امیدوار باشد و ادامه بدهد. رنگین کمانی که اورسولا می بیند به او 
نوید طلوعی تازه را برای بشریت می دهد و او به این امید باز ادامه می دهد. »رنگین کمان« عنوان کتابی 

است از دیوید هربرت لارنس با ترجمه‌ی ناهید قادری و افسانه قادری که در 631 صفحه و توسط انتشارات متیس به چاپ رسیده است.

روس‌ها چه بلایی سر پرنده صلح آوردن!

امدادگران در حال جستجوی افراد زیر آوار در ساختمانی فروریخته در شهر دهلی هند

طرح روز

قاب

پیشنهاد

 نیشخط

رویترز

8 راه‌حل برای این‌که به سرطان روده بزرگ مبتلا نشوید
اگرچه سرطان روده بزرگ در حال حاضر یکی از شایع‌ترین 
سرطان‌ها در جهان به شمار می‌رود، اما راه‌حل‌هایی برای کاهش 

دادن خطر ابتلا به آن وجود دارد.
خودداری از مصرف تنباکو

تنباکو می‌تواند به بروز انواع گوناگونی از سرطان منجر شود، 
زیرا حاوی مواد شیمیایی است که به DNA آسیب می‌رسانند. 
بنابراین، در صورتی که به مصرف سیگار یا جویدن تنباکو 
می‌پردازید، در معرض خطر ابتلا به سرطان روده بزرگ قرار 

دارید. 
خودداری از مصرف مشروبات الکلی

برخی از افراد از نوشیدن الکل لذت می‌برند تا به آنها در فراموش 
کردن مشکلات کمک کند، اما مصرف منظم الکل می‌تواند به 

بروز مشکلات دیگری منجر شود که یکی از آنها افزایش خطر ابتلا به سرطان روده بزرگ است.
مدیریت وزن

افرادی که شاخص توده بدنی آنها ۳۰ یا بالاتر است، در معرض خطر ابتلای زودرس به سرطان روده بزرگ هستند. اگر از نظر استانداردهای 
پزشکی چاق هستید، هر کاری که می‌توانید، انجام دهید تا شاخص توده بدنی خود را به کمتر از بیست و پنج کاهش دهید. این کار می‌تواند 

احتمال ابتلا به انواع دیگر سرطان را نیز کاهش دهد.
پیروی از یک رژیم غذایی کامل

اگر یک رژیم غذایی کامل داشته باشید، کنترل وزن آسان‌تر خواهد بود. داشتن رژیم غذایی کامل، شما را کمتر مستعد ابتلا به برخی 
سرطان‌ها از جمله سرطان روده بزرگ خواهد کرد. یک رژیم غذایی کامل، غلات فرآوری‌نشده، میوه‌ها، سبزیجات، دانه‌ها، آجیل‌ها و 

پروتئین‌های بدون چربی مانند ماهی یا گوشت سفید را شامل می‌شود.
مصرف فیبر اضافی

هرچه فیبر بیشتری در رژیم غذایی خود بگنجانید، روده‌های شما منظم‌تر خواهند بود. تخلیه کامل روده‌ها به طور منظم، از قرار گرفتن آنها 
در معرض بیماری جلوگیری می‌کند و خطر ابتلا به سرطان روده بزرگ را کاهش می‌دهد. 

خودداری از مصرف غذاهای چرب
اگر مقدار زیادی از چربی‌های حیوانی اشباع‌شده یا روغن‌های گیاهی را مصرف کنید، احتمال ابتلا به سرطان روده بزرگ بیشتر خواهد بود. 
این افزایش خطر به این دلیل رخ می‌دهد که چربی اضافی، تعادل اسیدهای صفراوی را طی فرآیند هضم تغییر می‌دهد. این عدم تعادل 
به ترشح هورمونی منجر می‌شود که عامل رشد سلول‌های سرطانی در روده بزرگ است. بنابراین، باید مراقب میزان مصرف گوشت چرب 

باشید. در هفته، بیش از یک یا دو وعده گوشت چرب مصرف نکنید.
خودداری از مصرف گوشت فرآوری‌شده

مصرف زیاد گوشت فرآوری‌شده، خطر ابتلا به سرطان روده بزرگ را افزایش می‌دهد. گوشت فرآوری‌شده شامل بیکن، سالامی، سوسیس، 
گوشت گاو، هات داگ و گوشت‌های مورد استفاده در اغذیه‌فروشی است. محصولات گوشتی فرآوری‌شده حاوی نیترات هستند و بدن شما 
پس از مصرف آنها، نیترات موجود را به مواد شیمیایی تبدیل می‌کند که به بروز سرطان منجر می‌شوند. اگر می‌خواهید از ابتلا به سرطان 

روده بزرگ جلوگیری کنید، محصولات گوشتی فرآوری‌شده را به ندرت مصرف کنید یا به طور کلی از مصرف آنها خودداری کنید.
ورزش منظم

هنگامی که به طور منظم ورزش می‌کنید، می‌توانید به مدیریت وزن خود بپردازید. اگر شاخص توده بدنی شما در محدوده طبیعی باشد، 
خطر ابتلا به انواع سرطان از جمله سرطان روده بزرگ کاهش می‌یابد. همچنین ورزش منظم، آنتی‌اکسیدان‌های موجود در جریان خون را 

افزایش می‌دهد و DNA را ترمیم می‌کند. اگر می‌خواهید به سرطان مبتلا نشوید، باید روزانه حداقل ۳۰ دقیقه ورزش کنید.

 دانستنی‌ها

فلسطین، مقاومت، همه‌پرسی
محسن پاک‌آیین

شعارِ»امروز ایران، فردا فلسطین« یکی از شعارهای اصلی 
جمهوری اسامی ایران در زمان پیروزی انقلاب اسلامی بود 
که جهت گیری اصولی این انقلاب را مشخص می‌ساخت. 
معنای این شعار این بود که انقلاب اسلامی در مسیر تکاملی 
خود، آزادی فلسطین و قدس شریف را به عنوان یکی از 
ملزومات ایجاد تمدن نوین اسامی، تا حصول نتیجه دنبال 
خواهد کرد. حضرت امام خمینی )ره( بنیانگذار جمهوری 
اسلامی ایران که قبل از پیروزی انقلاب اسلامی، اهداف بلند 
مدتی در خصوص آزادی قدس شریف ترسیم کرده بودند، 
در سال 1358 با ابتکار خود مبنی بر تعیین روز جهانی 
قدس، همه دنیا و جهان اسلام را متحیر کردند. سیاست رژیم 
صهیونیستی در آن مقطع این بود که با تثبیت اشغالگری 
در فلسطین، مسئله مسجد الاقصی و قدس را به فراموشی 
سپرده و به نام مذاکرات صلح، رهبران فلسطینی را ساکت 
و از صحنه مبارزه خارج نماید. حضرت امام خمینی )ره( با 
تعیین روز قدس، این دسیسه رژیم اشغالگر را خنثی کرده 
و مسئله فلسطین را به موضوع اول مسلمانان جهان تبدیل 
کردند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب نیز با 
تاسی از امام بزرگوار، همواره بر اهمیت روز قدس و لزوم 
حمایت از مردم مظلوم فلسطین تاکید و پافشاری کرده و با 
رهنمودهای خود، نقشه راه مسلمانان در مسیر یاری رساندن 
به ساکنان مظلوم فلسطین و اهمیت همبستگی جهانیان با 
ملت بی‌دفاع این سرزمین را یادآور شده‌اند. بحمدلله تدبیر و 
دور اندیشی امام خمینی )ره( و رهبری حکیمانه مقام معظم 
رهبری نتیجه داد و روز جهانی قدس، نماد بیداری جهان 
اسلام شد. امروز موضوع آزادی قدس یک آرمان برای مردم 
ایران، مسلمانان جهان و حتی بسیاری دیگر از ادیان مختلف 
است که از آرمان آزادی خواهی فلسطین حمایت می‌کنند و 
معتقدند تا زمانی که فلسطین آزاد نشود، یکی از اهداف مهم 
جهان اسلام و انقلاب اسامی عملی نشده است. اما امسال 
با نزدیک شدن روز قدس، شاهد این هستیم که جنایات 
گسترده‌ای از سوی رژیم صهیونیستی علیه مردم مسلمان و 
مظلوم فلسطین رخ می‌دهد که نمونه بارز آن یورش نظامیان 
اشغالگر به مسجد الاقصی است. این جنایات البته با واکنش 
منفی ملت‌ها و کشورهای مسلمان و حتی نهادهای بین 
المللی مواجه شده و پیامدهای بسیار مهمی را در پی داشته 
که نسبت به گذشته کم سابقه بوده است. ناگفته پیداست 
که جنایات اسرائیل و یورش رژیم صهیونیستی به مسجد 
الاقصی نشانگر این است که رژیم منحوس در مسیر زوال 
قرار گرفته است. این روزها، رژیم اشغالگر قدس در داخل 
خود دچار مشکلات فروانی است، بی ثباتی در کابینه، سوء 
مدیریت در ارگانهای حاکمیتی، ناتوانی در مقابله با شیوع 
ویروس کرونا و اختلافات داخلی میان احزاب، علت اصلی بی 
ثباتی و بلاتکلیفی و عدم روشن بودن آینده رژیم صهیونیستی 
است. در زمینه نظامی، اسرائیل که با تبلیغات وسیع و دامنه 
دار خود را به عنوان قدرتمند ترین عنصر نظامی در منطقه 
معرفی و به جهان القاء و معرفی کرده بود، امروز از جهات 
مختلف محاصره شده و در مقابل موشکباران‌های فلسطینی‌ها 
و محور مقاومت، ناتوان است و آن گنبد آهنین، کاملا ناکارآمد 
شده است. در عرصه روابط خارجی، رژیم صهیونیستی 
دوستان خود از جمله روسیه را از دست داده است و حتی 
روابط این رژیم با حامی اصلی خود یعنی آمریکا نیز شرایط 
سابق را ندارد. مردم آمریکا بخصوص یهودیان این کشور هم 
مانند گذشته حامی اسرائیل نیستند و شکلگیری جنبش‌ها 
و نهضت‌های ضد اسرائیلی در داخل آمریکا، نشان از انزوای 
این رژیم در میان یهودیان آمریکا و جهان دارد. اقدامات نژاد 
پرستانه رژیم اشغالگر علیه عرب تباران در سرزمین‌های 
اشغالی که معمولا مورد سانسورهای خبری قرار می‌گرفت، 
در دوسال گذشته برجسته شده تا حدی که نهادهای حقوق 
بشری و سازمان عفو بین الملل که نهادی غربگرا و متمایل به 
آمریکا و رژیم صهیونیستی است نیز اعتراف کرد که آپارتاید 
به صورت سیستماتیک در اسرائیل وجود دارد. شواهد حاکی 
از آن است که مشکلات داخلی و خارجی و تداوم مقاومت و 
مبارزات مردم فلسطین و افشای رویکرد نژاد پرستانه رژیم 
صهیونیستی، همه از جمله مواردی است که زوال این رژیم 
را تسریع کرده و دیری نخواهد پائید که اسرائیل هم مانند 
رژیم آپارتاید آفریقای جنوبی از بین رفته و جهان شاهد 
آزادی فلسطین خواهد بود. رژیم نژادپرست آفریقای جنوبی 
در دوران آپارتاید، تحت آمریکا ،انگلیس، کانادا، استرالیا و 
بخشی از اروپا به حیات خود ادامه می‌داد و فروپاشی آپارتاید 
و پیروزی سیاهپوستان، امری دور از انتظار تلقی می‌شد. اما 
با تداوم مقاومت و مبارزات ضدآپارتایدی و حمایت جامعه 
جهانی از همه پرسی برای تعیین نظام آینده کشور، شکست 
نژادپرستان رقم خورد و سیاهپوستان و سفیدپوستان با رای به 
فروپاشی رژیم آپارتاید، زندگی تازه ای را آغاز کردند. امروز به 
دنبال مقاومت و مبارزات مردم فلسطین، بتدریج شرایط برای 
اجرایی شدن طرح جمهوری اسلامی ایران در سرزمین‌های 
اشغالی آماده می‌شود. طرح جمهوری اسلامی ایران که توسط 
حضرت آیت الله خامنه ای در نهم شهریور سال ۱۳۹۱ در 
اجلاس سران جنبش عدم تعهد در تهران، رونمایی شد، در 
سازمان ملل هم ثبت شده و در میان نخبگان دنیا، طرفداران 
زیادی پیدا کرده است. این طرح، متکی بر مردم سالاری است 
و پیشنهاد می‌دهد که در یک اقدام دموکراتیک و براساس 
آراء عمومی، تمام مردم سرزمین‌های اشغالی اعم از مسلمان، 
مسیحی، یهودی و آوارگانی که در کشورهای دیگر مانند اردن 
حضور دارند در یک همه پرسی شرکت و نظام آینده حاکم 
بر سرزمین‌های اشغالی را تعیین کنند. طبعا برای رسیدن 
به مرحله همه پرسی، ایستادگی و مقاومت مردم فلسطین و 
حمایت کشورهای اسلامی از محور مقاومت، اولویت و ضرورت 
دارد. به عبارت دیگر تداوم مقاومت، زمینه ساز همه پرسی 
خواهد شد. متقاعد شدن نهادهای غربی همچون سازمان 
دیدبان حقوق بشر به نهادینه شدن آپارتاید در سرزمین‌های 
اشغالی، نشانه‌ای بارز از سرنوشت مشترک رژیم صهیونیستی با 
رژیم آپارتاید درآفریقای جنوبی است. تردیدی نیست که رژیم 
آپارتاید دراسرائیل نیز همان مسیر نژادپرستان آفریقای جنوبی 
را طی می‌کند و مبارزات و ایستادگی مردم فلسطین با حمایت 
محور مقاومت، فروپاشی صهیونیسم را ممکن خواهد ساخت.

منبع: خبرآنلاین 

نگاه

جواد لگزیان


